
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019121000225

225

Nº 238, terça-feira, 10 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 048/2018 - DATA 09/12/19 - OBJETO: ADITAR A
CLAUSULA OITAVA - DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO, ITENS 8.1 E 8.2
- CONTRATADO: Maria Milagre De Arruda Canavarros Eireli ME - CNPJ: 13.731.238/0001-39
- PRAZO DE EXECUÇÃO: 630 DIAS - VIGENCIA: 06/10/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019 - SRP

Processo Licitatório Nº 052/2019 Tipo: Menor Preço Por Item
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 27/12/2019 As 08:00 Horas, Para Registro De
Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Medicamentos, Material Hospitalar E Insumos,
Material Odontológico E Equipamentos Permanentes, Para Atender As Demandas Das
Unidades Basicas De Saúde Do Municipio De Novo Mundo Mt, Conforme Especificações Do
Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta
Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão
Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min E No Site Oficial Do
Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br.

Novo Mundo - MT, 9 de Dezembro de 2019.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2019

Tipo: Menor Preço Global Processo Licitatório Nº 054/2019
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira, Designada Pela Portaria Nº. 359/2019, De 09/12/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 23/12/2019, Às 08h00, Para Contratação De
Pessoa Jurídica Para Prestação De Serviços De Organização E Realização De Concurso
Público Para Provimento De Vagas Do Quadro De Cargos Da Prefeitura Municipal De Novo
Mundo Mt, Incluindo Todos Os Procedimentos Administrativos Exigidos Pelo Tribunal De
Contas, Especialmente, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. A Íntegra Do Edital
Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da
Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 08h00min
Às 11h00min E No Site Oficial Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br

Novo Mundo - MT, 9 De Dezembro De 2019.
SAMANTHA LUIZA DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019 - SRP

Tipo: Menor Preço Por Lote Processo Licitatório Nº 055/2019
A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua

Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna Público Aos
Interessados Que Realizará Licitação No Dia 23 De Dezembro 2019, Às 14h00, Para
Aquisição De Câmara Fria E Equipamentos Para A Agroindústria De Beneficiamento E
Processamento De Frutas De Novo Mundo - Mt, Conforme Especificações Do Edital De
Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço Desta Instituição, Sito À
Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde Poderão Obter Maiores
Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min.

Novo Mundo - MT, 9 De Dezembro De 2019.
LUCIANA DA SILVA BETARELO

Pregoeira Oficial

ANTONIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 12/2019

A Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, através da sua Chefe do
Departamento de Licitação e Contratos, Instituída pela Portaria n° 445/2019, de 19 de
Agosto de 2019, de acordo com a Lei n° 8.666/93 e as alterações que a sucederam, torna
público que fará realizar a licitação a seguir caracterizada: Modalidade: Tomada De Preço.
Objeto. "Contratação De Empresa Especializada Na Prestação De Serviços De Instalação Do
Spda E Adequações Nas Escolas Municipais Rui Barbosa - Assentamento Monte Azul E Vale
Do Prata". Data da Abertura: Dia 27/12/2019 ÀS 09hrs00min. Data de Cadastramento e
Atualização de Cadastro das Empresas: Do Dia 09/12/2019 a 23/12/2019. O Edital
completo encontra-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal de
Pedra Preta, sito Av. Fernando Correa da Costa, 940, Centro, no horário de expediente
(13h00min às 17h00min). Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitacao@pedrapreta.mt.gov.br, junto à Comissão Permanente de Licitação.

Pedra Preta - MT, 9 de Dezembro de 2019
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POXORÉU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial-SRP para contratação de empresa especializada em
tratamento de dependência química, em regime de contenção (internação compulsória,
conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do edital (Termo de
Referência). A abertura 08/01/2020, as 07h30min.

Poxoréu-MT, 6 de dezembro de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu torna público que estará realizando licitação na
modalidade Pregão Presencial-SRP para Aquisição futura de óleos lubrificantes e filtros,
conforme especificações e quantidades determinadas no Anexo I do edital (Termo de
Referência). A abertura 10/01/2020, as 07h30min.

Poxoréu-MT, 6 de dezembro de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

A Prefeitura de Poxoréu torna público que estará realizando Pregão Presencial-
SRP para aquisição de equipamentos e materiais para secretaria de saúde, conforme
especificações e quantidades determinadas no Anexo I do edital. A abertura 13/01/2020,
as 07h30min.

Poxoréu-MT, 6 de dezembro de 2019.
MARIA LUIZA PIO DOS REIS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 153/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Primavera do Leste torna público e para
conhecimento dos interessados em participar da licitação que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA COORDENADORIA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO
MUNICÍPIO, que houve alteração significativa no Edital. A data para a disputa foi mantida,
qual seja, o dia 12 de dezembro de 2019 às 07:30 horas - horário de Cuiabá - MT, no
mesmo local indicado inicialmente. Informa-se que o teor da alteração se encontra
disponível no documento "1º Adendo Modificador", disponível em nosso site.O Edital,
Termo de Referência e Arquivo XML corrigidos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA - Editais e Licitações.

Primavera do Leste - MT, 9 de dezembro de 2019.
CRISTIAN DOS SANTOS PERIUS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, por
meio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia
20 de Dezembro de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração
- Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora,
procedendo a abertura dos envelopes nºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e
documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte Registro de preços para
futura e eventual Prestação de serviços de edição e confecção de apostilas e uniformes
para o cursinho pré-vestibular municipal gratuito (zumbi dos palmares) para o ano de 2020,
visando atender a secretaria municipal de educação, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção:
Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone
para contato (66) 3411-5741, Departamento de Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 9 de dezembro de 2019
FILIPE SANTOS CIRIACO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 45/2019

A Prefeitura Municipal de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, torna público
a todos interessados, que em Licitação na Modalidade de Tomada de Preços nº 45/2019,
tendo como objeto: Contratação De Empresa Especializada, Para a Execução dos Seguintes
Serviços: Obra Remanescete Ubs Morumbi, Localizada Na Avenida C, Lote 01, Quadra 20,
Jardim Morumbi, Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação
Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Reforma Do Esf Vila
Verde, Localizado Na Rua Padre Lothar, Esquina Com A Rua Da Pátria S/N, Vila Verde,
Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado
Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Construção Da Ubs Vila Operária,
Localizada Na Avenida Bandeirantes, Nº 5.571, Lote 02, Quadra 05, Vila Operária, Neste
Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela
Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Reforma Da Unidade De Pronto
Atendimento - Upa, Localizada Na Rua José Gonçalo, S/N, Bairro Jardim Santa Marta,
Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado
Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Reforma Do Psf Vila Paulista,
Localizado Na Rua Benvido Miranda S/N, Neste Município, Conforme Projeto Básico E
Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao
Edital; Reforma Do Psf Naboreiro, Localizado Na Zona Rural, Neste Município, Conforme
Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De
Saúde, Anexo Ao Edital; Ampliação E Reforma Do Psf Aldeinha, Localizado Na Zona Rural,
Neste Município, Conforme Projeto Básico E Justificativa De Qualificação Técnica Enviado
Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Reforma Do Psf Industrial, Localizado
na Rua A9, S/N, QD 10, Lote 10, Vila Olinda, Vila Olinda, neste município, conforme
projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
saúde; reforma do psf bananal, localizado na zona rural, neste município, conforme
projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
saúde, anexo ao edital; reforma do psf cascata 4", localizado na zona rural, neste
município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela
secretaria municipal de saúde, anexo ao edital; reforma do psf cascata linha 1", localizado
na zona rural, neste município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação
técnica enviado pela secretaria municipal de saúde, anexo ao edital; reforma do psf bajara,
localizado na mt 270 zona rural, neste município, conforme projeto básico e justificativa de
qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de saúde, anexo ao edital; reforma
do psf cardoso, localizado na rua adriano v, 78-220, vila cardoso, neste município,
conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria
municipal de saúde, anexo ao edital; reforma do psf primavera, localizado no
assentamento primavera zona rural, neste município, conforme projeto básico e
justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de saúde, anexo ao
edital; reforma do psf marajá, localizado na comunidade rural marajá, neste município,
conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria
municipal de saúde, anexo ao edital; ampliação e reforma do esf jardim adriana, localizado
na rua alameda das palmeiras esquna com a rua mato grosso, s/n, bairro jardim adriana,
neste município, conforme projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado
pela secretaria municipal de saúde, anexo ao edital; reforma do psf conjunto são josé,
localizado na faustino f. santos, qd 26, bairro conjunto são josé, neste município, conforme
projeto básico e justificativa de qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de
saúde, anexo ao edital; exercução de drenagem e muro der arrimo na unidade básica de
saúde marechal rondon, localizado na rua aailton a. de santana, quadra 36, s/n, núcleo
habitacional marechal rondon, neste município, conforme projeto básico e justificativa de
qualificação técnica enviado pela secretaria municipal de saúde, anexo ao edital;", que
após a análise detalhada da documentação e propostas apresentada pelas empresas
participantes, foi considerada habilitada, classificada e vencedora deste procedimento
licitatório, as empresas: descrição: obra remanescete ubs morumbi, localizada na avenida
c, lote 01, Quadra 20, Jardim Morumbi, Neste Município, Conforme Projeto Básico E
Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao
Edital; Preço: R$: 291.315,89. Vencedor: Construtora Ascensão Ltda. Descrição: reforma do
esf vila verde, Localizado Na Rua Padre Lothar, Esquina com a Rua Da Pátria S/N, Vila
Verde, Neste Município, Conforme Projeto Básico e Justificativa De Qualificação Técnica
Enviado Pela Secretaria Municipal De Saúde, Anexo Ao Edital; Preço: R$: 64.249,17.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-10T04:33:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




